PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от 30.08.2018

                       № 851
пос.Парковый

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 7 августа 2018 года № 2847 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:
1.Провести в 2018-2019 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, французскому языку, экологии, экономике.
2.Утвердить календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению  к настоящему приказу.
3.Директору муниципального казенного учреждения системы образования «Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район (далее - МКУ «Центр развития образования») Н.С.Поляковой:

3.1.Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и школьного этапа региональных (краевых) олимпиад до 17 сентября 2018 года с учетом рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году, разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями, размещенными на методическом сайте всероссийской олимпиады школьников в разделе «Документы – материалы по предметам» - http://olymp.apkro.ru/mm/mpp и в разделе «Лекторий» - http://olymp.apkpro.ru/lecture/ /
3.2.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 20 сентября по 19 октября 2018 года.

4.Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:

4.1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников               согласно календарному графику проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению  к настоящему приказу.
4.2.Представить отчетную документацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в течение 3-х дней после проведения каждой олимпиады:

в электронном виде на электронные адреса crotihrai@list.ru, tihorecky_uo@mail.ru;

на бумажном носителе в МКУ «Центр развития образования» методистам О.С.Веретенниковой, О.П.Денисовой.
4.3.Организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приказам управления образования администрации муниципального образования Тихорецкий район об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                             на начальника отдела развития образования управления образования администрации муниципального образования Тихорецкий район М.А.Косову.

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

     О.В. Шинтяпкина
Проект подготовлен и внесен:

начальником отдела развития образования

                      М.А. Косовой